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ommaren är på väg och med 
den årets konferens- och 
kongresstid. I juli, den 7-10, 
hålls den 11e europeiska 
psykologikongressen –  i Oslo 

detta år. Detta är ett utomordentligt 
tillfälle för psykologer att informera sig 
om psykologisk forskning och psyko-
logisk praktik, inte bara i Europa, utan 
även i länder där utanför. Den kan 
varmt anbefallas (www.ecp2009.no).

När detta läses har den europeiska 
arbetspsykologiska kongressen avhållits 
i Spanien – i Santiago de Compostela. 
Samma kongress som Psykologförbun-
det organiserade i Stockholm 2007. Då 
visades hur stor fortsatt intresset för 
arbetspsykologisk forskning och praktik 
är i det europeiska samfundet. Förhopp-
ningsvis har årets kongress visat på ett 
fortsatt stort och ökat intresse.

På det nationella planet har Psykolog-
förbundet tagit initiativ till regionala 
konferenser. De första har avhållits i 
Göteborg och Stockholm under början 
av maj månad. Till hösten fortsätter vi 
i Malmö, Karlstad och Umeå. Avsikten 
med konferenserna är att mobilisera 
förbundet nationellt, regionalt och lo-
kalt för att vi alla ska arbeta gemensamt 
med förbundsgemensamma frågor.

VAD HAR VI DÅ framför oss? Många 
politiska beslut ska fattas nationellt 
och regionalt under tiden framöver. 
Det handlar om skolelevers möjlighet 
att få direktaccess till psykolog genom 

Den sommartid nu kommer
– och mera därtill

förändringar i skollagen, men också 
om allmänhetens rätt att få tillgång till 
psykolog i såväl primärvård som den 
specialiserade sjukvården – psykiatrin. 

Understundom tenderar den senare 
frågan att fokusera mera på metodfrå-
gor än kompetensfrågor. Förbundets 
uppfattning är – och har alltid varit 
– att kompetensen, psykologkompeten-
sen, ska vara huvudfrågan. Hälso- och 

sjukvårdslagstiftningen är väldigt klar. 
Den enskilde legitimerade yrkesutöva-
ren är själv ansvarig för att arbetet – di-
agnostik och behandling – är i överens-
stämmelse med vetenskap och beprövad 
erfarenhet. Om statsmakterna eller de 
enskilda sjukvårdshuvudmännen är 
beredda att tillföra extra medel till den 
ordinarie verksamheten för särskilda 
metodinsatser så är detta inte en facklig 
fråga. Den fackliga och professionella 
frågan är att säkerställa att kompeten-
sen upprätthålls och garanteras av fack-
män/kvinnor, det vill säga psykologer.

En långkörare i förbundet 54-åriga 
historia är den offentliga finansieringen 

av privatpraktiserande psykologers 
tjänster. Flera försök har gjorts för att 
sätta frågan på beslutsfattarnas agenda 
– senast i utredningen Klara spelregler år
1998. I den pågående utredningen om 
patienters rätt i förhållande till det of-
fentligfinansierade hälso- och sjukvårds-
systemet aktualiseras frågan på nytt.

DESSA FRÅGOR, och flera, är de som 
förbundet söker stöd för bland med-
lemmar i de regionala konferenserna. 
Insikten att resultat uppnås inte bara på 
det nationella planet utan än mera på 
det regionala/lokala planet kräver nya 
gemensamma insatser.

När den sommartid nu kommer kan, 
eller får, vi alla glädjas över att psyko-
logi och psykologer uppmärksammas 
alltmer i den offentliga debatten – långt 
ifrån situationen för bara tio år sedan, 
eller för 54-år sedan – men det ställer 
också ökande krav på oss alla att stå 
upp i debatten (ursäkta angloismen) för 
psykologin och psykologer. Inte bara 
för vår egen skull utan främst för våra 
klienters/patienters skull.

För övrigt så ansöker nu förbundet 
om att få arrangera den 13e europeiska 
psykologikongressen år 2013. Om vi 
lyckas – välkomna!
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Förbundets
uppfattning är att 
kompetensen ska 
vara huvudfrågan
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